Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 Ano IV | Edição nº 556

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 5.739, de 10 de Fevereiro  de 2020.
(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 004/2016 –
Cargo de Supervisor de Ensino, e dá
outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, necessidade da convocação de 01
(um) classificado de SUPERVISOR DE ENSINO para
provimento de cargo efetivo, para atuar na Secretaria
Municipal da Educação, conforme Ofício nº 048/2020-
SME, objetivando atender deficiência do quadro de
especialistas da educação decorrente da aposentadoria
de Fátima Cristina Veiga Benini;

Considerando, que o Decreto de homologação nº
4493/2016 de 20/05/2016, publicado em 20/05/2016,
e prorrogado pelo Decreto nº 5159/2018 publicado em
18/05/2018;

D e c r e t a : -

Artigo 1º - Fica elevada em mais 01 (uma) unidade,
o número de vagas de  SUPERVISOR DE ENSINO, do
Concurso Público nº 004/2016.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 10 de
Fevereiro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 5.740, de 10 de Fevereiro  de 2020.
(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 003/2016
– Emprego de Técnico Auxiliar de
Regulação Médica-SAMU, e dá
outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito

da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, necessidade da convocação de mais
01 (um) classificado de Técnico Auxiliar de Regulação
Médica-SAMU para provimento de emprego público,
para atuar na Secretaria Municipal da Saúde, para suprir
o déficit de servidores nos equipamentos no âmbito da
saúde-SAMU, considerando pedido de demissão de
Janaína Gomes Viana;

Considerando, que o Decreto nº 4492, de 20 de Maio de
2016, publicado em 20/05/2016, prorrogado pelo Decreto
nº 5160/2018, publicado em 18/05/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 003/2016;

D e c r e t a : -

Artigo 1º - Fica elevada em mais 01 (uma) unidade,
o número de vagas de  TÉCNICO AUXILIAR DE
REGULAÇÃO MÉDICA-SAMU, do Concurso Público nº
003/2016.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 10 de
Fevereiro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 5.741, de 10 de Fevereiro  de 2020.
(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 002/2018 –
Cargo de Agente Administrativo e dá
outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, necessidade de convocação de 01
(um) classificado para o cargo de Agente Administrativo
para provimento de cargo público, para atuar na Secretaria
Municipal da Saúde, a fim de suprir o déficit de servidores
decorrente da exoneração por aposentadoria de Sueli
Aparecida Ferreira Mazzetti.

Considerando, que o Decreto nº 5.317, de 26 de
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 002/2018;

D e c r e t a : -

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 Ano IV | Edição nº 556

Artigo 1º - Fica elevada em mais 01 (uma) unidade,
o número de vagas de  AGENTE ADMINISTRATIVO, do
Concurso Público nº 002/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 10 de
Fevereiro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 5.742, de 10 de Fevereiro  de 2020.
(Dispõe sobre elevação de vagas
em concurso público nº 002/2018 –
Cargo de Técnico em Enfermagem e
dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

Considerando, convocações efetuadas e a
necessidade de convocação de classificados de Técnico
em Enfermagem para provimento de cargo público,
para atuar na Secretaria Municipal da Saúde/Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para
atendimento a crianças e adolescentes sob cuidados do
Município e Ministério Público, para suprir o deficit de
servidores decorrente da exoneração de Maria Estela da
Silva;

Considerando, que o Decreto nº 5317, de 26 de
Outubro de 2018, publicado em 26/10/2018, homologa o
resultado final do Concurso Público nº 002/2018;

D e c r e t a : -

Artigo 1º - Ficam elevadas em mais 02 (duas) unidades,
o número de vagas de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, do
Concurso Público nº 002/2018.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 10 de
Fevereiro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se
tratar de serviço prestado com Publicação, tal quebra de
ordem cronológica se faz necessária para a publicação de
editais da Municipalidade.

Fornecedor: Imprensa Oficial Estado S.A

Empenho(s): 106/2020

Valor: R$ 2.065,06

Avaré, 12 de fevereiro de 2020

CARLA CRISTINA MASSARO FLORES

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se
tratar de serviços de fornecimento diário de recortes, via
correio eletrônico e website de boletim de publicações
em nome do município, tal quebra de ordem cronológica
se faz necessária para andamento das atividades
administrativas desta Municipalidade.

Fornecedor: NCL Jusdigital Publicações Eirelli EPP

Empenho(s): 1301/2020

Valor: R$ 50,00

Avaré, 12 de fevereiro de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 Ano IV | Edição nº 556

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AVARÉ – AVAREPREV

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019)

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Avaré – AVAREPREV, DIVULGA aos candidatos inscritos no
Concurso Público nº 01/2019, o gabarito da prova objetiva realizada em 09 de fevereiro de 2020.

001. PROVA OBJETIVA

OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

1 - D 2 - B 3 - C 4 - A 5 - D 6 - C 7 - C 8 - B 9 - D 10 - C

11 - A 12 - A 13 - D 14 - B 15 - A 16 - D 17 - C 18 - D 19 - B 20 - B

21 - A 22 - A 23 - C 24 - B 25 - C 26 - A 27 - D 28 - A 29 - D 30 - C

31 - A 32 - C 33 - B 34 - D 35 - A 36 - B 37 - D 38 - C 39 - A 40 - B

002. PROVA OBJETIVA

ESCRITURÁRIO

TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO
1 - B 2 - B 3 - C 4 - A 5 - A 6 - D 7 - E 8 - B 9 - D 10 - E

11 - C 12 - C 13 - E 14 - A 15 - D 16 - D 17 - A 18 - C 19 - D 20 - B

21 - E 22 - B 23 - B 24 - A 25 - C 26 - C 27 - E 28 - E 29 - A 30 - D

31 - C 32 - B 33 - E 34 - A 35 - D 36 - B 37 - C 38 - D 39 - A 40 - B

41 - B 42 - D 43 - A 44 - A 45 - C 46 - E 47 - E 48 - C 49 - D 50 - C

003. PROVA OBJETIVA

ASSISTENTE SOCIAL

1 - E 2 - A 3 - C 4 - B 5 - A 6 - D 7 - D 8 - E 9 - D 10 - C

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - E 17 - B 18 - A 19 - E 20 - D

21 - A 22 - D 23 - E 24 - C 25 - B 26 - D 27 - E 28 - A 29 - B 30 - C

31 - D 32 - B 33 - C 34 - D 35 - A 36 - E 37 - A 38 - C 39 - E 40 - B

41 - E 42 - D 43 - A 44 - D 45 - B 46 - B 47 - C 48 - D 49 - C 50 - A

51 - D 52 - B 53 - E 54 - D 55 - A 56 - C 57 - E 58 - C 59 - B 60 - A

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 Ano IV | Edição nº 556

004. PROVA OBJETIVA

CONTADOR
1 - E 2 - A 3 - C 4 - B 5 - A 6 - D 7 - D 8 - E 9 - D 10 - C

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - E 17 - B 18 - A 19 - E 20 - D

21 - A 22 - D 23 - E 24 - C 25 - B 26 - D 27 - E 28 - A 29 - B 30 - C

31 - E 32 - A 33 - B 34 - C 35 - B 36 - D 37 - E 38 - C 39 - A 40 - E

41 - A 42 - D 43 - C 44 - A 45 - C 46 - E 47 - E 48 - B 49 - C 50 - D

51 - B 52 - D 53 - B 54 - A 55 - E 56 - C 57 - A 58 - D 59 - B 60 - D

005. PROVA OBJETIVA

PROCURADOR JURÍDICO

1 - B 2 - A 3 - C 4 - E 5 - E 6 - D 7 - B 8 - A 9 - B 10 - D

11 - B 12 - C 13 - D 14 - E 15 - A 16 - A 17 - D 18 - C 19 - E 20 - B

21 - A 22 - E 23 - A 24 - B 25 - A 26 - E 27 - C 28 - E 29 - B 30 - D

31 - C 32 - A 33 - E 34 - E 35 - D 36 - C 37 - A 38 - B 39 - D 40 - A

41 - E 42 - C 43 - E 44 - D 45 - A 46 - C 47 - B 48 - B 49 - E 50 - C

51 - B 52 - C 53 - A 54 - E 55 - E 56 - D 57 - A 58 - E 59 - B 60 - C

006. PROVA OBJETIVA

SUPERVISOR DE RECURSOS HUMANOS
1 - E 2 - A 3 - C 4 - B 5 - A 6 - D 7 - D 8 - E 9 - D 10 - C

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - B 16 - E 17 - B 18 - A 19 - E 20 - D

21 - A 22 - D 23 - E 24 - C 25 - B 26 - D 27 - E 28 - A 29 - B 30 - C

31 - A 32 - E 33 - C 34 - D 35 - C 36 - E 37 - A 38 - E 39 - B 40 - C

41 - B 42 - D 43 - D 44 - A 45 - E 46 - D 47 - D 48 - B 49 - C 50 - A

51 - A 52 - B 53 - E 54 - C 55 - B 56 - A 57 - E 58 - B 59 - A 60 - D

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Avaré,  11 de fevereiro de 2020.

		2020-02-12T10:58:22-0300
	Publicação Oficial do Município